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KONTRATE THEMELIMI1 5
PER SHOQERINE TREGTARE “EURO — TIRANA §
ME SELI NE TIRANE Gy

Sot me date 28.02.2002. Ortaket Themelues :

1. Besnik Hysenbelliu, i biri 1 Hasanit, i datelindjes 16.07.1972, lindur Skrapar e
banues ne Tirane, me adrese, Rruga “Vaso Pasha™, Pall. Nr.18, person madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me pasaporte me Nr. 8.2 {058

2. Luciano Sbergamo, shtetas Italian, lindur ne Monterotondo me datelindje
01.01 1949, dhe me vendbanim ne Civitacastellana, person madhor me zotesi
te plote juridike per te vepruar, me pasaporte me nr. 020752P

NENI L
SHOQERIA TREGTARE “EURO - TIRANA STUDIO” Sh.p.k. themelohet si
Shoqen Tregtare, bazuar ne ligjin Nr.7638 date 9.11,1992 “Per Shoqerite Tregtare”.

Ajo eshte Person Jurtdik Privat Shqiptar,
Selia e saj ndodhet ne Qytetin e Tirane, ne adresen Rruga “ Abdyl Frasheri”, Tirane.

NENI 2.
Veprimtana e Shogerise bazohet ne normat e kesaj kontrate themelimi, Statutit te

Shogerise, st dhe Legjislacionit Shqiptar ne fugi.

Themeluesit e saj mbajne pergjegjesi vetem per detyrimet ge krijon Shoqgeria.

NENI1 3.

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte i perbere nga kontributi i ortakeve themelues ne
vleren 100 000 (nje gindmije) leke.

Kuoiat e Shoqgerise jane te ndara si me poshte :

1. Zoti Besnik Hysenbelliu, me cilesisne e Ortakut themelues, zoteron 51 % te
kuotave te kapitalit themeltar.

2.  Zoti Luciane Shergamo, me cilesisne e Ortakut themelues, zoteron 49 % te
kuotave te kapitalit themeltar,

Kapitali themeltar eshte investuar nga Ortaket Themelues, ne gjithe madhesine e ti]
dhe ne masen [00 % te vleres se kapitalit themeltar, ne perpjestim me pjeset e tyre
takuese.

Vleresims kapitalit themeltar eshte bere nga Ortaket Themelues me rastin e miratimit
te kesa) kontrate themelimi dhe eshte nenshkruar prej tyre.

Vleresimi | metejshem 1 kapitalit themeltar nuk lejohe
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NENI 4.

Shogeria ka te depozituar ne Banken “NATIONAL BANK OF GREECE S.2” me seli
“Rruga e Kvajes” nr. 138 Tirane, kapitalin ne te holla, i cili depozitohet ne llogarine
“Shogeri ng Formim e Siper” dhe ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate themelimi.

£ a
Mba‘s\‘%r strimit te Shoqerise kjo shume do te kaloje ne llogarine e kesaj Shogerie
qé do t&gélet prane Bankes ‘“National Bank of Greece s.a.” Tirane.

e llogarine e Shogerise celet llogaria ** Fondi Themeltar i Ortakeve ™ ku rregjistrohet
sasia e kapitalit te tyre.

NENI 5,
Objekti i Veprimtarise te shogerise.

Shoqeria do te kete st objekt te veprimtarise se saj :

* Projektimi i ndertimeve civile, industriale, turistike te gjitha kategorive,
objekte sportive, peisazhe (lulishte, vepra arti, dekore), pajisjesh, mobijeve
et

e Projektimi nga ana konstruktive i veprave te zakonshme prej murature tulle,
gurl, betoni, b/armeje e metalike, st dhe projektimi i strukturave te shkalles se
larte te veshtiresise prej beton armeje (parandarje, guacka, kulla, silllose etj.);

¢ Projektimi i te gjitha veprave te artit ne rruge te te gjitha kategorive

« Konsulence per supervizim

Dizenjo

NENI 6.

Shegena do te funksionoje me nje afat kohor mbi 10 (dhjete) vjet. Afati i fillimit te
veprimtarise fillon mbas regjistrimit te Shogerise ne Rregjistrin Tregtar,

NENJ 7.

Ortaket themelues mund te heqin dore nga Shogeria por gjithnje per shkaqe te
perligjura.

Heqia dore nuk i shkarken Ortaket, nga detyrimet e Shogerise deri ne momentin e
heqies dore.

NENI 8.

Investimet dhe veprimtaria e Shogerise gezojne mbrojtjen e shtetit Shqiptar, i cili
krijon te njejtat kushte si per subjektet shqiptare ashtu edhe ato te huaja.

NENI 9.

Fitimi 1 realizuar kalon ne pronesi te ortakeve themelues.
Fitimi eshte lirisht i transferueshem brenda edhe jashte shtetit shqiptar.

NENI 10

Ortaket Themelues kane sidomos keto detyrime;

-Te regjistrojne Shogerine ne Rregjistrin Tregtar dhe te marrin lejen e ushtrimit te
aktivitetit te verpimtarise se tyre.

-Te derdhin kapitalin e nevojshem per fillimin e aktivitetit te Shogerise.
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-Te sigurojne mjediset e nevojshme per fillimin e aktivitetit, makinerite, lendet e para
e ndihmese.

-Te sigurojne mundesite e specializinut te specialisteve per zhvillimin e aktivitetit te
Shogerise:.

*Te sigurojne objektet dhe makinerite e Shogerise nga cdo lloj demtimi.

-Te menaxhpjne prodhimin e ta reklamojne ate nepermjet mjeteve te ndryshme te

et drejtuese te Shogerise jane :

Asambleja e Ortakeve.

Administratoret.

Ekspertet Kontabel.

Menyra e veprimtarise se tyre eshie percaktuar ne Statutin e Shogerise.

Administrator 1 Shogerise “EURO — TIRANA STUDIO” Sh.p.k. do te jete zoti
Ermir Hazizi.

NEN1 12.

Ortaket detyrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe te veprimtarise se Shogerise.

Te punesuarit dhe te ngarkuant me drejtimin e Shogerise mbajne pergjegjesi dhe
detyrohen te zhdemtoje Shoqgerine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate
ush{rimit te veprimtarise se tyre.

NENI 13.

Ortaket mund te vendosin me vullnetin e tyre, per pjesmarrjen ne Shoqgeri te tjera dhe
te krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat.

NENI 14,

Mosmarrveshjet per themelimin e Shogense zgjidhen nga Ortaket themelues te
Shoqerise dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

Gjykata kompetente per zgjidhjen e mosmarrveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Tirane.

NENI 13.

Kontrata e themelimit pasi u lexua nga Ortaket Themelues u nenshkrua prej tyre pa
verejtje para Noterit te vendit te themelimit te Shogense.

ORTAKET THEMELUES
LieAno SBERGATY

Besnik HYSENBELLIU Luciano SBERGAMO
,%ctﬁﬂc% #/6(;74@//( w @J
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STATUTI ~
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1 SHOQERISE TREGTARE “EURO - TIRANA STUDIO” /Sﬁ.mk. VRGN
ME SELI NE TIRANE ;5’;:' - dg 3
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Sot me date 28.02.2002, Ortaket Themelues : \\

1. Besnik Hysenbelliu, i biri i Hasanit, i datelindjes 16.07.1972, lindur Skrapar ¢
banues ne Tirane, me adrese, Rruga “Vaso Pasha”, Pall. Nr.18, person madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me pasaporte me Nr. 1899916.

2. Luciano Sbergamo, shtetas Italian, lindur ne Monterotondo me datelindje
01.01.1949, dhe me vendbanim ne Civitacastellana, person madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, me pasaporte me nr. 020752P

1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogeria Tregtare “EURQ — TIRANA STUDIO” Sh.p.k. mregullon poziten e sa)
juridike, maredheniet e themelueseve, te organeve te saj, lojin e Shogerise, kohe
zgjatjen e veprimtarise se saj, maredheniet me te punesuarit, duke u bazuar ne ligjin
7638 date 19.11.1993 “Per Shoqerite Tregtare”, dhe dispozitat e tjera te legjislacionit
shqiptar ne fugi qe mregullojne maredheniet e Shogerive Tregtare.

NENI 1.
Objekti i Veprimtarise se Shogerise eshte:

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se s3j :

e Projektimi i ndertimeve civile, industriale, tunstike te gjitha kategorive,
objekte sportive, peisazhe (lulishte, vepra arti, dekore), pajisjesh, mobijeve
et.;

o Projektimi nga ana konstruktive i veprave te zakonshme prej murature tulle,
guri, betoni, b/armeje e metalike, si dhe projektimi i strukturave te shkalles se
larte te veshtiresise prej beton armeje (parandarje, guacka, kulla, silllose et}.);

e Projektimi i te gjitha veprave te artit ne rruge te te gjitha kategorive

« Konsulence per supervizim

e Dizenjo

NENI 2
Emri dhe selia e Shoqerise
Shoqeria eshte Person Juridik Privat.

Shogeria do te paragitet ne qarkullim me emrin e saj “EURQ — TIRANA STUDIO”
Sh.p.k

Selia e Shoqgerise ndodhet ne adresen Rruga “Abdyl Frasheri, Tirane.



NENI 3.
Regjimi Juridik i Shogerise.

Slwqerie‘.\_c‘-pghél'ji et nga parimet e ekononuse se tregul dhe ka per gellm fitmin - Ajo
respekigpiparimih e reciprocitetit

Ajc & ', Hjer hogeri me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.) Veprimtasia e saj i
nenshujah‘fék_ Kpozitave te kontrates se themelimit, Statutit si dhe dispozitave te
legjislaciguf tregtar e atij civil ne fuqi.

Me vendim te Ortakeve, Shogeria mundet ge te ndryshoje rregjmin juridik te saj ne
perputhje me dispozotat ligjore ge do te Jene ne fugi si dhe ne perputhje ie plote me
dispozitat e Kontrates te Themelimit dhe te Statutit te saj, duke bere edhe pershtatjen
e tyre sipas ndryshimeve perkatese

Sheqetia geszon personalitet juridih nga data e rregistiimil 1e <ap ne Rregjistrin
Tregtar

Shoqeria do te kete vulen e sa).

1. TE DREJTAT DHE DETYRATE ORTAKEVE.

NENI 4,

Ortahet mbame pergegjest per iumbjet den ne Lufirin e kapitahit te mvestuar

Pasurite e krijuara nga Shogeria gjate aktivitetit te saj jane ne pronesi te Ortakeve, ne
raport me kapitalin themeltar te investuar prej tyre. Ato (pasurite) mund te tietersohen,
te jepen me qera, te lihen peng e hipoteke me nuratimin e Ortakeve Themelucs

NENI 5.

Te drejlat e Ortakeve.

Kane te drejte te administrojne aktivitetin e Shogerise konform objektit te
veprimtarise se saj duke perfshire edhe veprimtarine prodbuese e tregtuese ge
Shogeria mund te krygje, vlerat e saj intelektuale e ekonomiko - financiare. Marrja
dijent per rezultatet ekonomiko - financiare ne cdo faze te aktivitetit te sa). Marrja
pjese vete ose me ane e perfagesuesit ne kete aktivitet.

Kane te drejte te terhegin te giithe dokumentat kryesore te Shogerise per e vietet e
fundit. Marrja nga Administratoret € Shoqerise 15 dite para cdo mbledhjeje
asamblejeje materialet e saj dhe projektet e vendimeve.

Te heqin dore nga Shogeria dhe mund te shesin pjesen e kapitalit te tyre, ne perputhje
me kushtet ge i lejon Statuti dhe Ligji.

Heqia dore nga shoqeria nuk { liron ata nga detyrimet qe kane den ne momentin e
heqies dore dhe nuk 1 cenon ata ne marrjen ¢ te ardhurave, ne propocion me pjesen e
tyre, qe Shoqeria ka siguruar deri ne kete moment. Ne rastin e hegies dore ata mundet
t’ja ofrojne pjesen e tyre e kapitalit personave te fjere.

Ortaket ne perputhje me Kontraten ¢ Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin ne
fuqi kane te drejte, qe ne (8 njejten kohe te jene Oriake edhe ne Shogert te tjera.
Ortaket kane te drejle ge te paragesin propozime per shqyrtime para organeve te
Shoqerise si dhe te emeropne ¢ shkarkojne Administratonn ose Admimstratoret, te
punesuarit, ekspertin kontabel apo hikuidatoret
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NENI 6.

Ortaket kane edhe Kketo detyrime kryesore :

Te depozitojne pjesen e tyre ne kapitalin e Shogerise brenda afatit te parashikuar.Te
derdhin kuotat-suplementare ne kushtet e percaktuara ne statut.

Te perpigen per\fillimin e aktivitetit te Shoqerise sipas objektit te veprimtarise se saj.
Te informojne organet drejtuese te Shogerise per mundesite e permiresimit te
aktivitetifteséj/

Te matTin:pjgsy ne procesin e ritjes se nivelit te specialisteve.

Te respekﬁdetyrimet ge burojne nga Kontrata e Themelimit.

NENI 7.

Kohezgjatja e Shogerise.

Shoqeria do te kete nje kohezgjatje me nje afat mbi 10 (dhjete) vjet.

NENI 8.
Ndalohet emetimi i letrave me vlere si dhe garantimi i emisioneve te letrave me vlere.

1l. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

NENI 9

Veprimtaria e funksionimit te Shoqgerise bazohet ne kerkesat e ekonomise se tregut.
Veprimtaria ekonomike ndertohet mbi parimet e llogarise dhe paqyrohet ne bilancet e
saj.

NENI 10

Kapitali fillestar i investuar nga Ortaket, perben bazen e krijimit te fondit themelor te
mjeteve te xhiros.

Administratoret i dorezojne Ortakeve dokumentin vertetues per sasite ¢ shumave te
derdhura ne fazen e themelimit.

Vleresimi i kapitalit ne natyre eshte bere nga Ortaket Themelues ne momentin e
themelimit te Shoqerise.

NENI 11

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi i ortakeve themelues ne
vleren 100 000 leke (njeqin mije).

Kuotat jane me vlere nominative. Kapitali themeltar mund te ndahet ne kuota me
shuma jo me te vogla se 100 leke.

Kuotat e Shogerise jane te ndara si me poshte :

1. Zoti Besnik Hysenbelliu, me cilesisne e Ortakut themelues, zoteron 51 % te
kuotave te kapitalit themeltar.

2, Zoti Luciano Sbergamo, me cilesisne e Ortakut themelues, zoteron 49 % te
kuotave te kapitalit themeltar.

Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar dubet ge te nenshkruhen ne teresine e tyre nga
Ortaket themelues dhe te shiyhen krejtesisht prej tyre, si per rastet kur perfagesojne
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kontribute ne para ashtu eshte ne natyre. Ato nuk mund te perfagesojne kontribute ne
sherbime.

NENI 12 ‘v\
Pasuria e Shogetise

Shoqenabehetig nare e pasurise se lujtshme e te palujtshme kur vlera e pasurise
o ‘ferdsist ne te holla. Shoqeria nuk ka detyrimin e nuk pergjigjet per kthimin

e kompeﬁ;s:i are tokes se blere nga shteti tek ish-pronaret.

Trasferimi i kuotave tek pasardhesit, parardhesit dhe bashkeshorti.

Kuotat e Ortakeve mund te transferohen lirisht tek trashgimtaret ligjore ¢ testamentare
te tij mbas vdekjes si dhe tek bashkeshorti jeter me rastin e zgjidhjes se marteses.
Subjektet qe perfitojne nga ky transferim detyrohen te disponojne kapitalin e
transferuar per nje vit ne Shogeri, duke pasur te gjitha te drejtat e mbajtesit te tij te
meparshem.

NENI 14

Ortaket mund te transferojne lirisht kapitalin themelor edhe tek bashkeshorti, tek
pasardhesit ¢ paraardhesit, te cilet detyrohen ge per nje vit ta disponojne kete kapital
ne shoger.

NENI 15.
Forma e trasferimit

Transferimet e kapitalit themelor duhet te vertetohen me akt noterial, ndryshe jane te
pavlefshme.

NENI 16.
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali themelor mund te zmadhohet ose te zvogelohet kur per kete vendosin Ortaket
themelues.

Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kerkojne interesat e Shogerise duke
vendosur kuotat suplementare te Ortakeve.

Ortaket themelues, vendosin per zvogelimin e kapitalit te Shoqerise

Zvogelimi i kapitalit nuk duhet te demtoje kreditoret e as te krijoje pasiguri tek ata qe
kane dhene kredi para publikimit te zvogelimit te kapitalit. Ne te kunderten Gjykata e
konsideron te paviefshem kete vendim mbi kerkesen e kreditoreve.

NENI 17.
Fondet rezereve

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tiera financimi per te perballuar nevojat e
saj ekonomike. Ajo disponon lirisht mijetet e veta financiare per shlyerien e
detyrimeve gjate veprimtarise se saj.
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NENI 18.
Perdorimi i te ardhurave neto.

E ardhura neto qe rezulton mbasi zbriten shpenzimet e bera per kryerjen e cdo lloj
aktiviteti nga zbritja e vleres se amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat ge
rritin kredine periinvestime, pagat e shperblimet, perdoret nga Ortaket gellimit te tyre.

Pasutii & Shoqgerise vleresohet ne bilancet e saj ne monedhe te vendit ose ne monedhe
te huaj sipas vleresimit te Ortakeve ose eksperteve ne momentin e Themelimit te
Shogerise.

Bilanci vjetor paragitet brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes. Forma e bilancit
percaktohet nga Administratoret ne harmoni me format e bilanceve te vendosura ne
Republiken e Shqiperise.

NENI 20
Plani financiar.

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shoqerise, te
shprehur ne leke ose valute te konvertueshme. Llogaria ekonomike do te mbahet ne
Shqipen.

Shkembimi i monedhes shqiptare me ate te huaj dhe anasjelitas behet sipas kursit
zyTtar ose privat te kembimit.

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NENI 21.

Organi themelor i shogerise eshte Asambleja e Ortakeve. Asambleja e Ortakeve, eshte
e zakoneshme dhe te jashtezakonesheme. Mbledhja e jashtezakoneshme mund te
mblidhet ne cdo kohe kur organi administrativ ose vete ortaket e shikojne te
nevojeshme.

Asambleja e Ortakeve vendos per te gjitha problemet me perjashtim te atyre qe eshte
vendosur ndryshe nga Statuti.

Asambleja e Ortakeve mblidhet te pakten nje here ne vit per miratimin e bilancit,
mbasi lajmerohet nga Administratoret 15 dite perpara me shkrim,

Asambleja e Ortakevete drejtohet nga Administratoret. Al emeron nga pjesmarresit
nje sekretar per mbajtjen e proces - verbalit te mbledhjes me perjashtim te rasteve kur
ai duhet mbajtur nga nje Noter sipas ligjit.

Vendimet e mbledhjes fiksohen ne proces - verbalin e firmosur nga Administratoret
dhe sekretari ose Noteri. Ne proces - verbal duhet te pasqyrohen ne menyre te
permbledhur me kerkesen e bere prej tij, deklaratat e bera prej Ortakeve. Vendimet e
mbledhjes, te marra ne perputhje me ligjin, Kontraten e Themelimit ose Statutin lidhin
Ortaket, megjithese nuk kane diskutuar ose kundershtuar.



V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 22. N

Administrimi 1 Shcqé{ise do te kryhet nga Administratoret.

Administratoret: kanej te gjitha te drejtat e fugite per drejtimin e zakonshem te
Shoqense,r%ezqglhm lqe te arrijne objektivat e saj, pervec atyre ge ligja ja atribuon
Ortakeve, /a0 o

Administratdtet. gptfagesojne Shoqerine ne mardhenie me te tretet si dhe para
organevetg istrates dhe atyre gjyqesore.

Shoqeria mund te kete edhe Keshill Administrativ kur ajo e shikon te nevojeshme.
Keshilli Administartiv thirret nga Administratoret e Shogerise per probleme te
ndryshme. Njoftimi duhet te permbaje vendin, daten dhe oren e mbledhjes, si dhe
ceshtjet qe do te trajtohen. Vendimet e mbledhjes merren nga Administratoret. Ato
fiksohen ne proces - verbal te firmosur nga ata dhe sekretari.

Shoqeria merr persiper detyrimet ge mjedhin nga aktet e organit administrativ.
Administratoret jane pergjegjes individualisht ndaj shoqgerise ose ndaj te treteve per
shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit apo per deme te kryera gjate administrimit.
Ortaket kane te drejte te ngrejne padi kunder administratorit.

Administratoret shkarkohen me vendim te Ortakeve. Pervec kesaj Administratoret
mund te shkarkohet nga Gjykata me kerkese te njerit prej Ortakeve,

Ortaket kane te drejte qe te marrin nga Administratoret te dhena per zhvillimin e
puneve dhe te shikojne librin e Shogerise.

Administrator i Shogerise “EURQO — TIRANA STUDIO” shpk. do te jete Zoti
Ermir Hazizi, i datelindjes 24.10.1977, lindur ne Tepelene dhe banues ne Tirane.

NENI 23
Administratori ka keto kompetenca kryesore

- Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre dhe t’1 paragesin
ato sipas rastit per miratimin perfundimtar Asambiese se Ortakeve.

- Te beje propozimet perkatese Ortakeve kur lind nevoja per ndryshime ne kapitalin
themeltar te shogerise.

-Te miratoje aktet normative ge percaktojne raportet ne gjirin ¢ Shogerise, duke
perfshire kuadrin e personelin.

- Te perfagesoje Shoqerine ne mardhenie me te tretet.

- Te percaktoje strukturen e aparatit te Shoqerise dhe te krijoje organe te tjera te
domosdoshme per realizimin e objektivave te Shogerise.

- T’i propozoje Ortakeve per krijimin e njesive, strukturave te ndryshme si filiale,
dege e perfaqesi ne qytete te tjera te vendit ose jashte shtetit.

- Te pergatise propozimin per pushimin e veprimtarise se shoqgerise dhe t’ja paraqesi
Ortakeve per miratim.

- Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit si dhe te
paraqesin propozimet per miratim para Asamblese se Ortakeve.

- Te siguroje zbatimin e perpikte te Vendimeve te Asamblese se Ortakeve.

- Te percaktoje numrin & punonjesve ne Shoqert.

- Te nenshkruaje kundrejt dy firmave terhegien e shumave monetare ne llogarite
bankare me perjashtim te shumave nen 10 000 000 ( dhjete million ) lireta.




NENI 24.
Ekspertet Kontabel.

Shogeria cakton ekspert kontabel per cdo vit financiar. Caktimin e tyre e ben
Mbledhja e Ortakeve.:

Ekspertet kontabel mbajne pergjegjesi per mbajtien e rregullt te te gjithe
dokumentacionit te:Shoqerise.

Ata pergjigjen. pers et ge i vijne Shoqerise nga mbajtja e parregullt e llogarive ose
verifikimi i tygeCgabuar.

Nuk m garkohen me detyren e ekspertit, themeluesit, administratoret, personat
ge jane gjini e krushqi me ata deri ne shkallen e katert. Po ashtu nuk mund ta kryejne
kete detyre pergjegjesit e zyrave, filialeve e agjensive.

V1. MARREDHENIET E PUNES.

NENI 25.

Marredheniet ¢ punes ne Shoqeri rreguilohen sipas dispozitave te Kontrates se
Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit Shqipetar te Punes.

Punesimi ne Shoqeri realizohet me ane te kontrates individuale te punes midis
Shoqerise e te punesuareve.

Marredheniet midis Shogerise e sindikates rregullohen nepermjet kontrates kolektive
te punes.

NENI 26.

Kontrata individuale e punes rregullon keto marredhenie:

Marja ne pune, kushtet e te punesuarit per fu marre ne pune.

Lioji i punes qe do te kryeje i punesuari, profesionet ndihmese, koha e punes ditore e
javore, pushimi ditor e javor, shperblimi per kohen e punes, per periudhen jashte
kohes normale te punes, per punen e nates, per ditet e pushimit dhe te festave,
shperblimi per pune te dalluar.

Pergjegjesite e paleve per mos respektimin e kontrates.

NENI 27.
Te punesuarit dhe punonjesit drejtues administrativ jane pergjegjes per demet ge i
shkaktojne Shoqgerise per faj te tyre dhe pergjigjen para saj civilisht.

VI.MBYLLJA E SHOQERISE. LIKUJDIML

NENI 28.
Veprimtaria e Shoqerise mund te nderpritet para afatit kur Shogeria nuk rezulton
rentabel gjate dy vjeteve te fundit radhaz dhe kur per kete vendos Gjykata
kompetente.

NENI 29.

Kur vendoset shkrirja e Shoqgerise, mbi propozimin e Administratorit, Mbledhja e
Asamblese te Ortakeve cakton likuidatorin ge realizon likujdimin e saj. Shogeria gjate
likujdimit mban anash emertimit edhe emrin “Shoqeri ne Likujdim e Siper”.

Me miratimin e likujdimit Shoqeria i jep fund veprimtarise.




NENI 30.

Asambleja e Ortakeve véndos mbi regullshmerine e likujdimit, per te vendosur per
bilancin e likujdimit dhe heqien e mandatit te likuidatonit.

Asambleja e Ortakeve mypind te kerkoje edhe vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast
se likuidatori nuk'e on. Mbledhja vendoset edhe nga Gjykata mbi propozimin e
njerit prej Ortakeveose te nje mandatmbajtesi.

(R

NENI 31.

Kur Asambleja e Ortakeve, pa shkaqe te arsyeshme nuk vendos per aktet e
mesiperme, likuidatori dhe cdo person i interesuar mund te kerkoje nga Giykata
mbylljen e likujdimit.

Aktet e mbylljes se likujdimit, se bashku me llogarite perkatese perfundimtare,
depozitohen ne regjistrin tregtar.

Mbas mbylljes se likujdimit e depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar,
Shogqeria c’regjistrohet prej tij.

VIIL DISPOZITA TE FUNDIT.

NENI 32.
Nepunesit, te zgjedhurit nga Asambleja e Ortakeve, e personat qe punojne per llogari
te saj, mbajne pergjegiési penale e civile sipas nenit 296, 297, 301 te ligjit “Per
Shogetite Tregtare” kur me dashje shkelin detyrat e ngarkuara e i shkaktojne hum¥je
Shoqerise.

NENI 33
Statuti hyn ne fugi mbas miratimit dhe regjistrimit t¢"Shoqgerise ne Regjistrin Tregtar
ne Gjykaten e Rrethit Firane

ORTAKET THEMELVES
Besnik HYSENBELLIU Luciano SBERGAMO

ge‘sn(_‘é ﬁg/géﬂ Sf%t, e jano SEERGATC
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_DHOM?JL NOTERISE TIRANE

Nr.l3 Rep.
Nr_ 3 ?2.'\1\(0].

VERTETIM

Sot me date 28 2002, para meje noterit Agim Robo, Noter prane Dhomes se
Noterise Tirane, u paragiten personalisht Zoti Besnik Hysenbeltiu, i biri i Hasanit, i
datelindjes 16.07.1972, lindur Skrapar e banues ne Tirane, me adrese, Rruga “Vaso
Pasha”, Pall. Nr.18, person madhor me zotesi te plote juridike pex te vepruar, te cilin
e njoh personalisht dhe Zoti Luciano Sbergamo, shtetas Italian, lindur ne
Monterotondo me datelindje 1.01.1949, dhe me vendbanim ne Civitacastellana,
person madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me pasaporte me nr.
020752P, te dy me cilesine e ortakeve themelues te shogerise “EURO ~ TIRANA
STUDIO” Sh.p.k., cilet me deklaruan permbajtjen e Ketij akti te hartuar jashte kesaj
zyre, dhe te nenshkruar me wullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe une noteri e
vertetova ate sipas ligjit.

NOTER

Agim ROBO
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